...

УИД 16RS0042-02-2019-002720-78 

Дело № 1-1107/2019

П р и г о в о р

Именем Российской Федерации

05 августа 2019 года г. Набережные Челны

Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан под председательством судьи Юнусова Х.Х., при секретаре Крохиной Л.А. с участием государственного обвинителя – старшего помощника прокурора г. Набережные Челны ФИО1, подсудимого ФИО2, защитника – адвоката Набережночелнинского филиала № 1 КА РТ ФИО3, представившей ордер ... и удостоверение ..., выданное ГУ МЮ РФ по РТ ..., рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело, по которому 

ФИО2, ..., не судимый, 

обвиняется в совершении преступления, предусмотренного статьей 264.1 УК РФ,

у с т а н о в и л :

19.01.2017 постановлением мирового судьи судебного участка № 24 по судебному району г. Набережные Челны Юровских был подвергнут по ч. 1 ст. 12.8 КоАП РФ административному наказанию в виде административного штрафа в размере 30 000 рублей с лишением права управления транспортными средствами сроком на 1 год 6 месяцев за управление автомобилем в состоянии алкогольного опьянения 19.01.2017 в районе дома ... улицы ... г. Набережные Челны. 

29.06.2019 около 23:35 Юровских был задержан сотрудниками ОБ ППСП УМВД России по городу Набережные Челны во дворе дома ... по ул. ... (новый город, д. ...) г. Набережные Челны, когда управлял автомобилем «LADA GRANTA» с государственным регистрационным знаком ... в состоянии алкогольного опьянения.

Допрошенный в качестве подсудимого Юровских вину полностью признал и пояснил, что совершил преступление при указанных выше обстоятельствах.

Вина подсудимого подтверждается также материалами дела:

– рапортом инспектора командира мобильного взвода 3 роты ОБ ППСП УМВД Ц.. на имя начальника ОП ... «Центральный» от 30.06.2019 об обнаружении в действиях Юровских признаков преступления (л.д.4);

– протоколом об отстранении Юровских от управления автомобилем «LADA GRANTA» с государственным регистрационным знаком ... (л.д. 7);

– актом освидетельствования с помощью специального прибора – алкотектора, согласно которому в выдыхаемом Юровских воздухе были обнаружены следы алкоголя – этилового спирта в объёме 1,009 мг/л (л.д.9);

– копией постановления мирового судьи, согласно которого Юровских 19.01.2017 был подвергнут по ч. 1 ст. 12.8 КоАП РФ административному наказанию в виде административного штрафа в размере 30 000 рублей с лишением права управления транспортными средствами сроком на 1 год 6 месяцев (л.д.19-20).

Подсудимый совершил преступление, предусмотренное ст. 264.1 УК РФ - управление автомобилем лицом, находящимся в состоянии опьянения, подвергнутым административному наказанию за управление транспортным средством в состоянии опьянения.

Полное признание вины, наличие на иждивении малолетнего ребёнка, состояние здоровья подсудимого, его родных и близких, а также положительные характеристики по месту жительства и по месту работы суд признаёт обстоятельствами, смягчающими наказание Юровских.

При таких обстоятельствах суд считает возможным назначить ему основное наказание в виде обязательных работ с дополнительным наказанием в виде лишения права заниматься деятельностью, связанной с управлением транспортными средствами.

На основании изложенного и руководствуясь статьями 307 – 309 УПК РФ, суд

п р и г о в о р и л:

Признать ФИО2 виновным в совершении преступления, предусмотренного статьёй 264.1 УК РФ, назначив ему наказание в виде обязательных работ сроком на 120 часов с лишением права заниматься деятельностью, связанной с управлением транспортными средствами, сроком на 3 года.

Меру процессуального принуждения в виде обязательства о явке отменить. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Верховный Суд Республики Татарстан в течение 10 суток. 

...

...

СУДЬЯ Х.Х. Юнусов 

... 

Приговор вступил в законную силу: 16.08.2019

СУДЬЯ Х.Х. Юнусов